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Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

Vážení jubilanti,  

jménem celého Městského úřadu v Novém Sedle a jménem Sboru pro občanské záležitosti (dále jen SPOZ) přijměte 

gratulaci k Vašemu životnímu jubileu, které oslavíte v měsíci únoru. Přejeme Vám hlavně hodně pevného zdraví a 

radosti ze života.                                                                                           Za SPOZ Klára Hányšová 

Vážení občané,  

rok 2017 se rozběhl na plné obrátky. Na celostátní finanční konferenci v Praze se hovořilo mimo jiné i o tom, že do obec-

ních kas se přinese o něco víc peněz než v loňském roce. Městský úřad dostává finanční příspěvek na výkon státní správy 

v přenesené působnosti, nově i na veřejné opatrovnictví. Pro rok 2017 se jedná o 5% navýšení příspěvku na výkon státní 

správy a po pěti % se počítá s navýšením i v dalších třech letech. Chvályhodná je i podpora oprav místních komunikací ne-

bo změny ve financování regionálního školství. 

Obce a města jsou dobrými hospodáři a paradoxem je, že za jejich dobré hospodaření jsou neustále zatěžovány dalšími 

byrokratickými úkony. Jako typický příklad je zákon o rozpočtové odpovědnosti. S novými povinnosti však nepřicházejí po-

třebné finance. Pro města by bylo velice výhodné, kdyby tato vláda schválila pro obce navýšení koeficientu podílu daně 

z přidané hodnoty na původních 23,58%. Výrazně by to pomohlo i našemu rozpočtu města v příštích letech. 

A naše hlavní vize do budoucna?  Jednoznačně chodník z Chranišova do Chodova, na který již léta čekáme. A další je nová 

stavba v městském parku místo sklářské vily – komunitní dům pro seniory. Tento dotační titul je zcela nový, první žádosti 

se přijímaly v listopadu 2016 a rovněž tak se budou přijímat na podzim 2017. výše dotace je 600.000,-Kč na jeden byt, 

podmínkou je vybudování domu s maximálně 25-ti byty, dům musí být bezbariérový, možné zvýšené nájemné, součástí 

domu jsou sdílené prostory za účelem komunitního setkávání obyvatel, cílovou skupinou jsou osoby starší 60 let. Tuto stav-

bu bychom mohli postavit celou z dotace, bylo by škoda toho nevyužít. Návrh studie můžete shlédnout na webových strán-

kách města. 

Přeji Vám krásný sněhový zimní čas a lyžařům přeji „ať jim to z kopce frčí“.                Ing. Věra Baumanová, starostka města 

Upozornění 

Městský úřad Nové Sedlo, odbor územního plánování, investic a životního 

prostředí  Vás  upozorňuje  na  splatnost nájmu za pronajaté pozemky  ke dni: 31. 03. 2017. 

Platbu máte možnost provést v hotovosti v pokladně MěÚ Nové Sedlo. 

Poplatek ze psů rok 2017 

Splatnost poplatku  

Poplatek je splatný nejpozději do 28. února příslušného kalendářního roku. 

Pozor na označení psů! Za nesplnění této povinnosti lze uložit sankci do výše 30.000,- Kč                           Marcela Sienková  

Sazba poplatku za psa Za prvního psa Za každého dalšího psa 

drženého v rodinném domě na území města  200 Kč 300 Kč 

drženého v obytném domě se dvěma a více 

byty  

500 Kč 1000 Kč 

poživatel  invalidního, starobního, vdovského 

nebo 

vdoveckého důchodu, který je jeho jediným 

zdrojem příjmů, anebo poživatel sirotčího 

důchodu  

100 Kč 200 Kč 

Drženého na zahradě 200 Kč 300 Kč 
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Sušárna skleněných střepů  

Vážení spoluobčané, 

dovoluji si Vás tímto způsobem informovat 

o dalším vývoji a připravovaných opatře-

ních týkajících se provozu sušárny skleně-

ných střepů provozovaných firmou AMT 

s.r.o. Příbram v areálu společnosti O-

 I Manufacturing  Nové Sedlo. Bohužel 

musím konstatovat, že i přes veškerá 

opatření, která již byla realizována, se ne-

jen na technologické části doposud nepo-

dařilo zcela odstranit příčinu vzniku pacho-

vých látek, které negativně a v závislosti 

na klimatických podmínkách obtěžují okolí 

a v konečném důsledku omezují práva 

našich občanů zhoršováním kvality života 

a bydlení v našem městě. 

Rada města se dne 12. 10. 2016 kladně 

vyjádřila ke stavebním úpravám, které 

měly zvýšením komínu tohoto stacionární-

ho zdroje znečištění přinést úlevu přede-

vším obyvatelům sídliště v podobě snížení 

koncentrace pachových látek, a to na zá-

kladě rozptylové studie zpracované firmou 

Odour, s.r.o. Černošice.  

Bohužel k vlastní realizaci zvýšení odtahu 

doposud nedošlo. Na základě jednání na 

Stavebním úřadu v Chodově dne 15. 12. 

2016, u kterého jsem byl osobně příto-

men, bylo domluveno následující: 

Společnost AMT s.r.o. Příbram předá do 

31. 1. 2017 veškeré náležitosti, na jejichž 

základě bude možné v průběhu února 

zrealizovat změnu stavby (prodloužení 

komínu) 

V druhé polovině roku 2017 bude do ko-

mínu nainstalována tzv. studená plazma 

s cílem zbavit zplodiny vznikající při sušení 

i zbytkových pachových látek přecházejí-

cích do ovzduší 

Na základě osobní návštěvy v areálu firmy 

jsem byl dále informován, že dalším kro-

kem, který by firma chtěla co nejdříve pro-

vést, je doplnění sušárny o těleso vodního 

filtru před odtahem spalin. Do-

mnívá se, že tímto jednoznačně 

dojde ke zvýšení účinnosti a za-

chycení pachových látek. 

Samostatnou kapitolou, z mého 

pohledu mnohem závažnější, je 

zvýšení prašnosti, která se proje-

vila v okamžiku spuštění techno-

logického procesu sušení skleně-

ných střepů a následnou manipu-

lací s tímto materiálem. Rada 

města dne 21. 12. 2016 schváli-

la úhradu nákladů na provedení chemické 

analýzy vzorku prachu odebraného na 

sídlišti. Bezprostředně po obdržení výsled-

ků rozboru od akreditované laboratoře 

zahájí vedení města v součinnosti 

s dotčenými orgány státní správy intenziv-

ní kroky za účelem zlepšení životních pod-

mínek a kvality bydlení tak, jak tomu bylo 

před spuštěním této „pokrokové“ techno-

logie.   

S pozdravem Zdeněk Pojar 

Informace o provedení mýtní těžby na pozemcích v majetku města 

Vážení spoluobčané,  

chtěl bych Vás touto cestou informovat o provedené lesní činnosti realizované na 

přelomu roku 2015/2016. Podle Lesního hospodářského plánu bylo zastupitel-

stvem města schváleno provedení mýtní těžby v lokalitě Mezihorská.  

Celkový objem vytěžené dřevní hmoty byl 197,5 m³. 

Vlastní těžbu a přiblížení dříví na místo předání provedla firma Trefil za částku 

80 465,- Kč včetně DPH. Na základě spolupráce s Loketskými městskými lesy byla 

tato dřevní hmota odkoupena firmou Dřevo Ziegler za 347 291,- Kč. Čistý příjem 

pro městskou pokladnu činí 266 826,- Kč                      S pozdravem Zdeněk Pojar 

Činnost grantové komise 
Od října roku 2014 se Grantová komise (dále jen „GK“) schází 

v tomto složení: Miloslava Petříková (předseda), Karel Bílek, Ing. 

Arnošt Fuchs, Martin Hányš a Tomáš Pittel (členové).  
Na rok 2016 bylo přijato 29 žádostí o dotaci z rozpočtu města a 

GK vyhověla a RM schválila přidělení dotace ve 28 případech. 

V roce 2016 tak žadatelé vyčerpali z rozpočtu města částku ve 

výši 170.385,- Kč. GK se v roce 2016 sešla na 3. schůzích.  
Na rok 2017 bylo přijato 38 žádostí o dotaci z rozpočtu města 

Nové Sedlo a GK vyhověla a RM schválila přidělení dotace v 34 

případech. Mezi tyto žádosti byla prozatím přerozdělena částka 

ve výši 199.400,- Kč.  
V případě zájmu lze podat žádost o poskytnutí dotace na akce 

konané: 

ve 2. čtvrtletí  do 15. 2. 2017, 

ve 3. čtvrtletí   do 15. 5. 2017,  

ve 4. čtvrtletí   do 15. 8. 2017. 

        Klára Hányšová, zapisovatelka GK 

Zjednodušení postupu při ocenění významné 

životní události občanů 

V uplynulém roce jsme naše občany v No-

vosedelských listech informovali, že od 1. 

července 2016 vešla v platnost dlouho oče-

káváná novela zákona o obcích, díky níž, od 

tohoto data, došlo ke zjednodušení postupu 

při využívání údajů, se kterými obce disponují 

například při výkonu matriky nebo evidence 

obyvatel, pro oceňování významných život-

ních jubileí občanů nebo třeba konání „vítání 

občánků“. Do 30. 6. 2016, pokud chtěli tyto 

údaje obce využívat k uvedeným účelům, 

museli mít předchozí písemný souhlas dotče-

ných osob, přičemž podnět musel vycházet 

právě od těchto osob. A zde byl náš přísloveč-

ný zakopaný pes. Museli jsme totiž čekat, až 

někdo z jubilantů, nebo členů jeho rodiny, 

zavolá na úřad a požádá o gratulaci a nebo 

uveřejnění gratulace v Novosedelských lis-

tech. A tak jsme mohli jen nečinně přihlížet. 

Nyní mají obce zelenou pro případy, kdy chtě-

jí navštívit jubilanty s osobní gratulací. Co se 

týče uveřejnění gratulace v tisku nebo na 

webových stránkách, tam stále platí povin-

nost předchozího souhlasu jubilanta.  

Od poloviny loňského roku tedy opět navště-

vujeme naše občany při významném životním 

výročí s malým dárkem. Doufám, že tuto změ-

nu společně s námi vnímáte pozitivně.   

Pokud si ale nepřejete, abychom Vás s gratu-

lací navštívili ve vašem bydlišti, podejte nám 

o tom prosím zprávu. Můžete zavolat třeba 

někomu z členů SPOZ: 

- předseda SPOZ - Ing. Věra Baumanová, tel. 

352 358 115, mob. 731 656 280, 

- člen SPOZ - Bc. Jitka Ježková, tel. 352 358 

109, mob. 734 449 758, 

- člen SPOZ - Klára Hányšová, tel. 352 

358 131. 

                         Matrikářka – Bc. Jitka Ježková 

Gratulace našim jubilantům 

I v letošním roce pokračujeme 

v návštěvách našich občanů, kteří se 

dožili významného životního jubilea. 

Těm, od kterých máme souhlas, posílá-

me naše srdečné přání ještě prostřed-

nictvím Novosedel-

ských listů: 

 

Dne 17. 1. 2017 

oslavila 82 let paní 

Zdeňka Jirásková a dne 18.1.2017 80 let paní 

Eva Lorenzová.    

Oběma dámám, jménem vedení Města Nové 

Sedlo a jménem Sboru pro občanské záležitos-

ti, k jejich krásnému životnímu výročí, ze srdce 

přejeme pevné zdraví, hodně štětí a spokoje-

nosti do dalších let.  

      Matrikářka -  Bc. Jitka Ježková 

Z. Jirásková 

E. Lorenzová 
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Rodí se nová, třetí v pořadí, kniha o Novém Sedle 

Milí spoluobčané, ráda bych přijala od Vás spolupráci ve věci 

vydání nové knihy o Novém Sedle v rámci 620. výročí založení 

města a 10. výročí mezinárodní spolupráce s partnerským měs-

tem Schwarzenbergem z Německa. Tato kniha by měla obsaho-

vat zajímavosti z Nového Sedla a okolí. Tímto Vás prosím o za-

půjčení z Vašich rodinných alb a sbírek a případný souhlas se 

zveřejněním v této knize starých dobových fotografií města, 

staveb, objektů i občanů, pohlednic Nového Sedla, zajímavostí 

ve formě výrobků, fotografií z porcelánky Kaltenhof Jalový Dvůr, 

která byla založena v roce 1897 J. Dietlem, v roce 1945 byla 

znárodněna a krátce na to uzavřena a zcela zrušena. V případě 

Vašeho zájmu, můžete každé pondělí v měsíci února od 13.00 

hodin do 17.00 mě navštívit a nabídnout spolupráci na vydání 

této knihy.                   

      Děkuji za vstřícnost a zájem, Věra Baumanová 

Nejsme zvyklí chválit 

Jak již se leckdo z názvu 

článku dovtípí, mám 

v úmyslu chválit. Moje chvála 

tentokrát bude směřovat 

k zaměstnancům zařízení 

městského úřadu, kteří vyna-

ložili nemalé úsilí, čas a ener-

gii, aby zbavili naše město 

přívalů sněhu. A že se jim to povedlo, dosvědčují, mimo jiné, i 

reakce některých návštěvníků Městského úřadu Nové Sedlo 

z okolních měst. Dozvěděli jsme se tak z jejich úst, že naše 

město je perfektně uklizené oproti Chodovu, Sokolovu i Karlo-

vým Varům…. Chvála nás samozřejmě moc těšila, a i když se 

možná najde někdo z obyvatel našeho města, kdo úplně tak 

spokojený není, myslím si, že zaměstnanci ZMěÚ si náš dík 

opravdu zaslouží - DĚKUJEME.                 SMM Bc. Jitka Ježková 

Téměř každá domácnost chová nějaké 

domácí zvířátko. Velké oblibě se těší 

zejména pejskové, kteří jsou považování 

za věrného druha člověka. Chov psa však 

přináší velkou zodpovědnost nejen za něj, 

ale také za jeho chování. Takové pokousá-

ní Vás může vyjít velmi draho. 

Nejsme schopni předvídat chování člově-

ka, natož zvířete, byť se jedná o Vašeho 

mazlíčka, který poslouchá na slovo. V dů-

sledku nepředvídatelného chování může 

dojít ke škodě na majetku a v případě po-

kousání i na zdraví. U většiny domácích 

zvířat, jako je například kočka, papoušek či 

křeček, se těžko bude jednat o závažnou 

škodu na zdraví. U psů však nejsou vážná 

zranění neobvyklá, zejména pokud jde o 

malé děti. 

Za zvíře odpovídá „páníček“ 

Zákon nedefinuje podmínky, které musí 

člověk splnit, aby mohl chovat psa. Ukládá 

však majitelům všech domácích mazlíčků, 

aby jej zajistili takovým způsobem, který 

vede k dostatečné ochraně ostatních 

osob. To znamená, že je povinen zachová-

vat dostatečný stupeň pozornosti, kterou 

vyžaduje aktuální situace. 

Dojde-li ke škodě, má žalovaný (majitel 

psa) právo prokázat, že škodu nezavinil, 

případně, že na jejím vzniku měl podíl i 

žalující. Pokud však žalující prokáže, že 

majitel psa neprovedl potřebná opatření, a 

nezabránil nevhodnému chování psa, pak 

je za vzniklou škodu plně zodpovědný. 

Majitel psa musí předpokládat, že se pes 

může bezdůvodně chovat nebezpečně a 

agresivně a na takovou situaci by měl být 

vždy připraven. 

Ne vždy je vinen pes a jeho majitel 

Zodpovědnost však není pouze na straně 

majitele psa. Své chování by měli přizpůso-

bit všichni lidé, kteří se nachází v bezpro-

střední blízkosti. Typickým příkladem jsou 

malé děti, za které zodpovídají rodiče.  

Právě dítě se velmi často stává obětí po-

kousání, které mívá vážné a trvalé důsled-

ky na zdraví. Vina je přitom na straně jak 

rodičů, tak i majitelů psů, kteří si dostateč-

ně neuvědomují možné riziko a nechávají 

psa pobíhat volně v kontaktu s dítětem a 

často bez dohledu. Vždy je třeba dbát zvý-

šené opatrnosti, ať už se jedná o veřejné či 

domácí prostředí. Za dítě přitom vždy zod-

povídá rodič. 

Podle čeho se určuje výše odškodného 

V případě, že soud uzná zavinění ze strany 

majitele psa, určí také výši odškodného. 

Míra zavinění není vždy jednoznačná a 

stanovit poměr účasti na vzniku škody 

nelze učinit exaktním způsobem. Záleží 

tedy na soudu a jeho úvaze, jak zohlední 

celý případ. Samozřejmě záleží na tom, jak 

závažné bylo zranění, a zda-li zanechalo 

trvalé následky. 

Zabezpečení psa proti úniku 

Mezi základní povinnosti chovatele patří 

povinnost zabezpečit zvíře proti úniku. 

Obracíme se na majitele a chovatele psů o 

účinnější zabezpečení čtyřnohých přátel.  

Úklid po zvířeti 

Majitel nebo chovatel je povinen zabezpe-

čit úklid pokud pes nebo jiné zvíře znečistí 

veřejné prostranství.  Přitom nemusí jít jen 

o exkrement, ale například i o zvratky 

apod. Majitele nebo chovatele přitom neo-

mlouvá, že neviděl svého psa potřebu vy-

konat. U tohoto přestupku postačuje zavi-

nění z nedbalosti, kde hrozí pokuta ve 

správním řízení až do výše 20.000,- Kč. 

   

UPOZORNĚNÍ !!! 

Město Nové Sedlo upozorňujeme všechny 

majitelé psů na dodržování vyhlášky č. 

2/2008, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství. 

Chovatelé psů musí mít na většině veřejné-

ho prostranství ve městě psa na vodítku.  

Osoba doprovázející psa na veřejném pro-

stranství je povinna zajistit, aby pes byl 

vybaven evidenční známkou.  

Neuposlechnutí znění vyhlášky je možné 

stíhat na základě přestupkového zákona 

 

                                         Marcela Sienková 
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Vážení občané, 

město Nové Sedlo podalo žádost o dotace na řadu připravovaných projektů města.  

Dne 31. 10. 2016 podalo město opětovně (v roce 2016 město dotaci neobdrželo) žádost o dotaci do 39. Výzvy Operačního pro-

gramu životního prostředí na akci Zateplení zdravotního střediska č.p. 524 Nové Sedlo. Akcí bude provedeno zateplení bu-

dovy, výměna oken, nová fasáda, oprava schodiště, injektáž budovy. Dotace je ve výši 40 % z celkových způsobilých výdajů. 

Celkové rozpočtované náklady jsou 3.369.798,-- Kč a dotace z rozpočtovaných nákladů činí 1.347.919,-- Kč. V případě, že 

město dotaci v roce 2017 obdrží, bude v roce 2017 provedena injektáž budovy a v roce 2018 bude provedena výměna 

oken, zateplení budovy, fasáda a bude opraveno schodiště. 

Dne 16. 12. 2016 podalo město žádost o dotaci do 39. Výzvy Operačního programu životního prostředí na akci Zateplení Zá-

kladní školy č.p. 425, Nové Sedlo. Akcí by mělo být provedeno zateplení budovy, výměna oken, nová fasáda, odvětrání tříd, 

zateplení stropů, elektroinstalace. Dotace je ve výši 40 % z celkových způsobilých výdajů. Celkové rozpočtované náklady 

jsou 16.155.909,-- Kč včetně DPH. Dotace z rozpočtovaných nákladů činí 6.462.363,-- Kč. V případě, že město dotaci 

v roce 2017 obdrží, budou v roce 2017 zatepleny stropy, bude provedeno odvětrání tříd, elektroinstalace a v roce 2018 

bude provedeno zateplení budovy, fasáda a výměna oken. Dále město vstoupilo v jednání s Ministerstvem životního prostře-

dí ohledně likvidace starého důlního díla – těžní jámy Vinzenzi, která způsobuje praskliny na budově základní školy. Minis-

terstvo životního prostředí oznámilo městu, že v roce 2017 budou zahájeny kroky k likvidaci starého důlního díla a následně 

bude provedeno zateplení budovy a nová fasáda.  

Dne 28. 11. 2016 podalo město žádost o dotaci na akci Oprava a údržba místní komunikace na Jalovém Dvoře do Podprogra-

mu Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2017. Dotační titul vyhlásilo Ministerstvo pro místní rozvoj. Akcí by měly být 

provedeny nové asfaltové povrchy na místní komunikaci na Jalovém Dvoře od č.p. 224 až po č.p. 189, v případě realizace 

akce bude též komunikace rozšířena. Celkové rozpočtové náklady činí 3.010.122,-- Kč včetně DPH a dotace by byla maxi-

málně ve výši 1.000.000,--Kč. 

Dne 30. 11. 2016 podalo město žádost o dotaci do 41. Výzvy Operačního programu životního prostředí na akci Pořízení traktoro-

vého nosiče a kontejnerů pro město Nové Sedlo. V případě přidělení dotace by město pořídilo traktorový nosič, 3 kontejnery 

o objemu 10 m3 a 13 kontejnerů na bioodpad o objemu 1100 litrů, které by byly rozmístěny po městě u nádob na tříděný 

odpad, aby občané měli kam ukládat např. listí, větve nebo posekanou trávu. Celkové rozpočtované náklady projektu činí 

952.088,50 Kč včetně DPH. Dotace v případě přidělení činí 85 % z výše uvedených nákladů.  

Dne 6. 1. 2017 podalo město žádost o dotaci do 13. Výzvy Státního fondu životního prostředí na nákup 2 kusů pracovní elektro-

tříkolky. 

 

Dále město připravuje podklady pro podání žádosti o dotaci na akci Chodník a veřejné osvětlení podél silnice II/209 z Chranišova do 

Chodova. Výzva pro podání žádostí by měla být vyhlášena v lednu 2017. Akcí by byl proveden nový chodník od autobusové zastávky 

v Chranišově po pravé straně do Chodova (chodník by byl napojen na stávající chodník v Chodově) a část chodníku po levé straně 

směrem do Chodova (ke kadeřnictví), po celé levé straně bude provedeno nové veřejné osvětlení s LED svítidly a místem pro přechá-

zení, bude zrekonstruována dešťová kanalizace. Rozpočtované náklady této stavby jsou ve výši 5.814.005,-- Kč bez DPH. 

Tato stavba je velmi důležitá a je prioritou města. Realizaci předpokládáme v roce 2017.                     Šárka Pojarová 

Vážení občané,  

Město Nové Sedlo Vás zve dne 13. 2. 

2017 v 15,00 hodin na MěÚ Nové Sedlo 

do velké zasedací místnosti, kde se usku-

teční komunitní plánovací workshop 

z důvodu 

realizace 

projektu 

„Chodník a veřejné osvětlení podél silnice 

II/209 z Chranišova do Chodova“. 

Na tomto workshopu bude projednán zá-

měr výše uvedeného projektu se zástupci 

cílových skupin. Občané budou seznámeni 

s rozsahem budoucí realizované stavby, tj. 

vybudování nového chodníku podél silnice 

II/209 z Chranišova do Chodova, rekon-

strukce stávající dešťové kanalizace, nové 

veřejné osvětlení. Stavba by měla být reali-

zována v roce 2017.  

Všichni, kteří máte zájem seznámit se 

s tímto projektem, jste zváni.  

Šárka Pojarová 

Noční klid začíná od 22.00 hodin  

Od 1.10 2016 platí novelizace  zákona 

č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve zně-

ní pozdějších předpisů (§ 47 odst. 6 

zákona).  

Město Nové Sedlo se proto rozhodlo 

vydat obecně závaznou vyhlášku dotýka-

jící se nočního klidu. 

V případě, že obec obecně závaznou 

vyhláškou nezkrátí či nezruší dobu noč-

ního klidu v den konání určité akce, bu-

de hlučné jednání fyzických osob tento 

den v zákonem stanovené době nočního 

klidu postižitelné a obecní policie či 

obec jej bude řešit v rámci přestupkové-

ho jednání.  

Za rušení nočního klidu lze uložit tyto 

sankce: napomenutí, pokutu do 10 000 

Kč, v případě opakovaného spáchání 

přestupku do 15 000 Kč, zákaz činnosti, 

propadnutí věci, zákaz pobytu. 

Takže pokud jde o konání společen-

ských či rodinných akcí, tak žádný právní 

předpis neomezuje jejich konání a rov-

něž tyto akce nevyžadují ani ohlášení či 

povolení obce či města ani jiného orgá-

nu veřejné správy. Tyto akce se tak mo-

hou na území obce či města konat i po 

22. hodině, avšak za podmínky, že ne-

narušují noční klid. V případě konání 

jakýchkoliv akcí i po 22. hodině je totiž 

nezbytné respektovat ochranu nočního 

klidu stanovenou zákonem o přestup-

cích.  

Případné výjimky z nočního klidu musí 

být předem schváleny zastupitelstvem 

obce a určeny obecně závaznou vyhláš-

kou. 

Z ustanovení věty druhé § 47 odst. 3 

zákona o přestupcích vyplývá, že veřejný 

zájem, jakým je nerušený odpočinek v 

noční době, má být zájmem na udržení 

místních tradic a na upevňování mezilid-

ských vazeb skrze hlasité noční aktivity 

převážen toliko ve výjimečných přípa-

dech. Tyto výjimečné případy, kdy se 

doba nočního klidu stanoví jako kratší 

nebo žádná, je třeba vymezit natolik 

určitě, aby lidé v obci žijící mohli počet a 

rozložení potenciálně částečně či úplně 

probdělých nocí v roce předvídat. Tako-

vé dny je pak třeba vymezit buď konkrét-

ním datem (například 1. 1.), datovatel-

ným obdobím (například velikonoční 

svátky) či událostí, jejíž datum je vzhle-

dem k místním tradicím předvídatelné. 

Žádáme všechny pořadatele kulturních 

a sportovních akcí, aby případné podně-

ty, názory pro zpracování nové obecně 

závazné vyhlášky dotýkající se nočního 

klidu předali do konce února 2017 na 

Město Nové Sedlo. 
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Únorový koktejl 

Mikuláš v mateřské škole 

Opět k nám do školky přišel Mikuláš. 

Přivedl s sebou čerta a andílka. Čert měl 

také s sebou velký pytel, ale nikoho z 

nás neodnesl. Jsme totiž všichni hodní. 

Za pěknou básničku a písníčku nás Mi-

kuláš odměnil balíčky plnými sladkost-

mi. 

Děkujeme moc maminkám Haně Šimi-

cové, Haně Holubové a Lucii Nečinové 

za ochotu  dodržovat s námi tradice v 

naší MŠ a za pěkné balíčky. Děkujeme 

moc i rodině Miroslava Demetera, která 

dětem též připravila velké mikulášské 

balíčky.                               

     Kolektiv a děti MŠ Masarykova 

Přišel zas, čertův čas 

I v mateřské škole ve Sklářské ulici cho-

dil čert a Mikuláš. Čert byl veselý, Miku-

láš moudrý a děti? Děti slíbily čertovy, že 

budou celý rok hodní, aby se nedostaly 

do velké knihy hříchů.   

 Gábina a Šárka ze třídy Soviček  

Vánoční besídka v MŠ v Masarykově 

ulici 

Konečně nastal v naší MŠ ten dlouho 

očekávaný den! 

Vánoční 

nadílka, kdy jsme zpívali u 

stromečku od p.Altmana ko-

ledy, ochutnávali cukroví, 

které jsme upekli i cukroví od 

maminek a nakonec si rozba-

lili dárečky! 

(tímto za ně děkujeme  

p. Patricii Sihelské, p.Květě 

Suché a p.Šárce Kohoutové ). 

Odpoledne jsme přivítali  

p. starostku Věru Baumanovou, p. ředi-

telku Šárku Mysíkovou, maminky, tatín-

ky, babičky, děděčky a ostatní hosty na 

Pohádkové besídce, na kterou jsme se 

pečlivě připravili. Přednesli 

jsme básně, hráli pohádky, 

zazpívali koledy. 

Příjemným překvapením byli 

další naši hosté královna Pa-

tricie a král Miroslav, kteří 

zatančili renesanční tance a 

do kola vyzvali 

i děti. (za to  děkujeme 

p.Sihelské a p.Kulíkovi) 

Poté bylo nachystáno občer-

stvení a všichni jsme měli 

radost z hezkého odpoledne i 

z šikovných dětí! 

Kolektiv MŠ v Masarykově ul. Vám všem 

přeje šťastný nový rok!! 

Vánoční besíd-

ka ve Sklářské 

ulici  

Odpoledne 

plné splně-

ných přání a 

slavnostních 

chvil u stro-

mečku pro-

běhlo i v obou 

třídách ve 

Sklářské ulici. 

Ochutnali 

jsme výborné 

cukrový od maminek, zapálili svíčky a společně si mile zazpí-

vali. Na návštěvu přišla paní starostka ing. Věra Baumanová, 

která nám slavnostně zazvonila u vánočního stromečku. Vá-

noční stromeček pro nás zakoupil pan David Altman a některé 

dárky jsme dostali od manželů Oreškových a Václavových, za 

což jim moc děkujeme.  

I náš kolektiv přeje našim rodičům a rodinným příslušníkům 

šťastný nový rok 2017 a mnoho radosti, dobré nálady a zdra-

ví.  

Vánoční čas v Oáze klidu 

Slavnostní 

chvilky času 

vánočního 

jsme přišli 

oslavit i domu 

pro seniory 

v  Loučkách. 

Babičkám a 

dědečkům 

jsme zazpívali 

vánoční kole-

dy, přednesli 

vánoční bás-

ničky a předa-

li malinkaté dárečky. Mile nás překvapily úsměvy na tvářích a 

příjemná atmosféra. Budeme se těšit na další návštěvu. 

TŘI KRÁLOVÉ. 

" My tři králové jdeme k vám, 

  štěstí, zdraví, vinšujeme vám. 

  Štěstí, zdraví, dlouhá léta, 

  my jsme k vám přišli z daleka." 

  Takhle znělo přání do nového roku lidem, které jsme při koledování po Novém 

Sedle potkali,  

   knihovnicím v knihovně, tetě Margitě v obchodě i květinářce Slávince. 

   Všem za koledu moc děkujeme.                      

                                                                                                děti z MŠ, Masarykova ul. 

Články měly vyjít 

v předchozím 

čísle. 
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Šachy na webových 

stránkách základní školy. 

Mnoho se událo od kon-

ce léta. Do tréninku se 

zapojili noví šachisté a 

šachistky. Pavlík, Míša, 

Viktorka a Natálka se 

seznamují se základy 

šachové hry. Naopak se 

s námi rozloučili čtyři 

nadějní šachisté. Přede-

vším ročník 2008 měl 

velkou šanci stát se nej-

silnějším v Karlovarském 

kraji. Pokud se kluci bu-

dou v budoucnu šacho-

vou hrou bavit, pak byl 

účel návštěvy šachového 

kroužku naplněn. 

Konec léta stejně jako 

podzim byl šachovými 

událostmi doslova nabi-

tý. Hned v září a říjnu se 

početná skupina šachis-

tů zapojila do novosedel-

sko – chodovské šacho-

vé série Sedlišťák  - Blu-

dišťák. Důkazem vyrov-

nanosti našich šachistů 

je zisk tří druhých míst ve 

třech po sobě jdoucích 

turnajích. Na pomyslný 

stříbrný stupínek postup-

ně vystoupali Franta, 

Pepík a Honzík. Pokud by 

vám jména našich repre-

zentantů nic neříkala, 

postačí otevřít si na inter-

netu webové stránky 

naší základní školy. Zde 

můžete díky vstřícnému 

přístupu vedení základní 

školy v Novém Sedle 

dohledat podrobnější 

informace o aktuálním 

děním v našem šacho-

vém klubu.  

Výsledkově se nám nad 

očekávání dařilo na 

„Karlovarském čtyřlíst-

ku“. Skvělým finišem 

v posledních dvou kolech 

se náš tým ve složení 

Honzík, Pepík, Franta a 

Míša posunul na šesté 

místo. 

Zahrát si na Mistrovství 

Čech se nepoštěstí kaž-

dému šachistovi. Mini-

málně musíte šachy hrát 

na slušné úrovni a mít 

rodiče, kteří jsou ochotni 

s vámi na turnaj vyrazit. 

Na harrachovské startov-

ní listině v kategorii do 

desíti let jsme si historic-

ky poprvé mohli přečíst 

jména zástupců našeho 

klubu. Franta s Míšou si i 

přes jiné hrací tempo, na 

které jsou zvyklí, odehráli 

své a se svým vystoupe-

ním mohou být spokoje-

ni.  

Do Teplé na první turnaj 

Krajského přeboru jed-

notlivců vyrazila čtveřice 

Jezdců. Kluci jsou větši-

nou ve svých kategoriích 

(dva ročníky hrají jednu 

kategorii) těmi mladšími. 

Všichni naši zástupci 

získali minimálně čtyři ze 

sedmi bodů, což považuji 

za pěkný výsledek. 

Ve výborném světle se 

představil benjamínek 

našeho týmu Fanda Hor-

váth, který si po zisku 

šesti bodů mohl dojít při 

závěrečném vyhodnocení 

pro bronzovou medaili.  

Za posledním turnajem 

vyjely děti s rodiči do 

Chebu, kde se jim dařilo 

porážet soupeře, se kte-

rými měli dosud negativ-

ní zápasovou bilanci.  

Na závěr článku si dovo-

lím nejen příznivcům 

šachové hry popřát do 

nového roku 2017 hod-

ně štěstí, spokojenosti, 

zdraví pevné jak loketský 

hrad, žádný prach, žádný 

hluk a žádný smrad. 

         Mgr. Srba Stanislav 

Šachový klub Nové Sedlo 1947  

Vás srdečně zve na VII. Ročník šachového turnaje 

„Novosedelský jezdec—KP“. 

Místo konání: ZŠ Nové Sedlo, budova 2. stupně 

Datum konání: 18. 2. 2016, prezentace 

od 9:10 do 9:40, začátek v 10:00 hod. 

V návaznosti na vlak od Karlových Varů. 

Ředitel a rozhodčí: Stanislav Srba, tel.: 

723 146 248 

Startovat mohou registrovaní i neregistrování 

jednotlivci bez omezení.  

Podmínka účasti: odeslaná přihláška do 16. února 

2017 na e-mailovou adresu 

Stanislav.Srba@seznam.cz s těmito údaji: jméno a 

příjmení, dat. narození, ELO, VT, a oddíl. Startovné činí 

80,- Kč. Po termínu přihlášení hráči platí startovné ve 

výši 100,- Kč. Hráči uvedení na Listině talentů ČR jsou 

od poplatků osvobozeni stejně jako hráči klubů ŠK 

Nové Sedlo 1947 a novosedelské děti. Na každého 

lichého hráče připadá jedna kompletní šachová 

souprava i s funkčními hodinami. Přezůvky nutné!!! 

Doporučuji pevnou obuv. 

Občerstvení: Guláš s chlebem—50 Kč, párky + chl., 

hoř. 25 Kč. Šťáva k jídlu v ceně. Nutno objednat do 

středy 15. 2. 2017. Výdej od 12:00 hod.  

Pořádají: ŠK Nové Sedlo 1947, Novosedelští patrioti a 

krajský šachový svaz Karlovy Vary za finanční podpory 

města Nové Sedlo.           

Více informací na Facebooku města. 
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Novosedelští patrioti za finanční podpory Města Nové 

Sedlo 

Vás srdečně zvou na VII. ročník šachového turnaje o 

putovní pohár. 

Místo konání: ZŠ Nové Sedlo, budova  

2. stupně 

Datum konání: 11. 2. 2017, prezentace od 8:40 do 9:00, 

začátek v 9:20 hod. 

Tempo hry—2 x 20 minut—na 7 kol. 

Pro všechny novosedelské děti a členy ŠK Nové Sedlo 

1947—ročník narození 2001 a mladší. 

Podmínka účasti: přihlášení se do 9. 2. 2017 na e-

mailovou adresu Stanislav.Srba@seznam.cz, nebo ve 

škole u pana učitele Jiřího Machulky (2.st.) nebo u paní 

třídní učitelky (1.st). 

Novosedelští patrioti ve spolupráci se ZŠ Nové Sedlo  

s podporou Města Nové Sedlo 

Vás zvou na Šachový turnaj dvojic. 

Místo konání: ZŠ Nové Sedlo, budova  

2. stupně 

Datum konání: 11. 2. 2017, prezentace od 8:30 do 8:50, 

začátek v 9:00 hod. Ukončení 12:30 až 13 hod. 

Garant: Stanislav Srba—tel.: 723 146 248 

Startovné se neplatí. 

Tempo hry—2 x 10 minut na partii —7 kol. 

Přihlášky do středy 8.2.2017  na e-mailovou adresu 

Stanislav.Srba@seznam.cz či telefonu garanta. 

Dvojice před zahájením turnaje určí, kdo bude hrát na 1. 

šachovnici a kdo na 2. šachovnici 

Dvojice musí mít příbuzenský vztah: děti – rodiče, vnoučata – 

prarodiče, atd. 

Po skončení turnaje zápas „Nováčci“ (děti) versus 

„Sedláci“ (dospělí).  

Na Vaši účast se těší pořadatelé. 

NÁBOR NOVÝCH BANÍČKŮ 

KDY: ÚTERÝ  7.3.2017 OD 17 HODIN  

KDE: HŘIŠTĚ NOVÉ SEDLO 

REZERVACE PROBĚHNE NA STRÁNKÁCH BU 

NEBO KONTAKT:  

E-MAIL: BUNOVESEDLO@SEZNAM.CZ 

HLEDÁME CHLAPCE I DÍVKY ROČNÍKU NAROZENÍ 

2010—2011—2012 

UPOZORŇUJEME, ŽE PRVNÍCH 15 MÁ PŘEDNOST. 

TRENÉRSKÉ TRIO: 

Bohumil Koudele     Stanislav Suchý      Eduard Lakatoš 

Děkujeme hasičům z Vintířova, kteří s námi spolupracují při 

údržbě našich objektů v období zimního období. 

A ještě jedno poděkování 

Když už jsme se v tomto výtisku Novosedel-

ských listů pustili do děkování, tak nám 

dovolte ještě jedno.  

Nejsme si jisti, jestli si všichni plně uvědo-

mujeme, jaký je v současné době v malých 

obcích a městech problém se zajišťováním 

a hlavně udržením služeb pro občany. Vede-

ní města stojí před nelehkým úkolem, když 

se snaží vyřešit nejrůznější problémy a spo-

ry tak, aby byli spokojeni občané našeho 

města ale i poskytovatelé služeb.  

V minulosti jsme přišli o výdejnu léků, kte-

rou zde, pro obyvatele města, provozovala 

PharmDr. Kovačková, firma H. D. R., s.r.o., 

Chodov. Vedení města se snažilo tento defi-

cit vyřešit, ale nepodařilo se najít nikoho, 

kdo by chtěl dál lékárnu v Novém Sedle 

provozovat. Částečnou náhradu teď nabízí 

Město Nové Sedlo prostřednictvím pověře-

né pracovnice paní Petry Prokešové, která 

vyzvedává léky v lékárně občanům, kteří se 

s receptem od lékaře dostaví na úřad a o 

tuto službu požádají.  

V nedávné době jsme, zásahem nelítostné-

ho osudu, přišli o velmi oblíbenou novose-

delskou pekárnu. Dopad její ztráty jsme si 

všichni plně uvědomili bohužel až ve chvíli, 

kdy jsme si již nemohli zakoupit svoje oblí-

bené novosedelské pečivo hned po ránu 

cestou do práce. Obnovit pekárnu již půjde 

jen stěží. Chci tedy alespoň dodatečně po-

děkovat paní Orlíčkové, za to, že tu pro nás 

byli.  

Jsme rádi, že nadále zůstávají zachovány 

lékařské služby, ať již je to zubař, MUDr. 

Černý, gynekolog MUDr. Kandel, dětský 

lékař, MUDr. Kamenská, nebo zubní labora-

toř, kterou provozuje p. Lacková. I těmto 

poskytovatelům patří náš dík. Řada z Vás si 

možná vzpomene, s jakým úsilím hledalo 

vedení města náhradu za odcházejícího 

obvodního lékaře MUDr. Záhejského, naš-

těstí se to nakonec podařilo a tak zde, ale-

spoň prozatím, obvodního lékaře - MUDr. 

Balouna, máme. Dík posíláme i jemu.  

A co ostatní služby? Pravda, obchodů tu 

moc nemáme, a tak jsme vděční za obchod 

s potravinami i smíšeným zbožím. Nesmíme 

zapomenout také na řeznictví pana Ma-

cháčka, kterého jsme teď trochu potrápili 

prováděním nejrůznějších revizí a kontrol. 

Za nepříjemnosti a zdržování, které jsme 

mu tím byli nuceni způsobit, se mu dodateč-

ně upřímně omlouváme.    

Co říci závěrem? Jsme rádi, že vás tu máme 

a pevně doufáme, že s Vámi můžeme počí-

tat i do budoucna.   

 

 Bc. Jitka Ježková a Bc. Pittel Tomáš 
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10. ledna 2017 uspořádal spolek Nový kurz Novoroční koncert. Tentokrát na tuto akci přijala pozvání paní  

Květa Teturová, která žije především hudbou. Navštívila  

mnoho koutů světa, ze kterých sdílela své zážitky společně s účastníky tohoto koncertu. 

Fotky a video najdete na našem Facebooku. 

V á ž e n í  r o d i č e  b u d o u c í c h  p r v ň á č k ů , 

podle novely školského zákona budou zápisy do prvních tříd probíhat v měsíci dubnu. V naší 

škole zápis proběhne 12.4. 2017 od 14.00 do 17.00 hodin. Žádáme všechny rodiče, kteří 

chtějí pro své dítě odklad školní docházky, aby se už nyní objednali do pedagogicko-

psychologické poradny v Sokolově, nebo Karlových Varech a požadovali doklad o tom, že dítě 

bude mít odklad školní docházky. Poradny mají velmi dlouhé čekací lhůty a pokud rodič nedodá požadované 

dokumenty (zpráva z poradny + potvrzení od lékaře) do konce května, nemůže být odklad povolen.     

                Josef Sekyra, ředitel školy 

Informace z bytového oddělení 

Bytové oddělení se připravuje na novou sezónu. V minulých číslech jsme naše čtenáře informovali o uskutečněných opravách 

bytového fondu. Celková částka, vynaložená na opravy bytového fondu za rok 2016, činila Kč 1 731 672 Kč. Myslím, že mohu 

říci, že se za loňský rok podařilo odvést hezký kus práce. Hodně práce máme ještě ale před sebou.  

V této době probíhá na bytovém oddělení administrativa spojená s prodlužováním nájemních smluv těm nájemníkům, kteří si plní 

svoje povinnosti nájemníka a je možné s nimi počítat i pro další rok. Čeká nás spousta práce s přípravou podkladů pro provedení 

vyúčtování služeb a pak samozřejmě samotné vyúčtování. Vzhledem k tomu, že se změnilo celé osazenstvo bytového oddělení, je 

pro nás tato zatěžkávací zkouška zároveň premiérou. Věříme, že se nám vše zdárně povede ke spokojenosti nájemníků. 

                              za bytové oddělení Bc. Tomáš Pittel  


